referenciales para este juzgador, pero las cuales en conjunto con ios demás elementos probatorios

acompañados y ya referidos, permiten establecer como monto a indemnizar por la pérdida del contenido

existente a la época del siniestro, una suma equivalente a 1.200 UF ( Un mil doscientas Unidades de

Fomento).-

DÉCIMO CUARTO.- Que los. demás elementos probatorios y antecedentes que obran en la

causa no alteran o modifican la convicción a que ha llegado este sentenciador.

Y visto, además, lo prevenido en los artículos 512, 529, 531 del Código de Comercio y demás

[...]

contra de la Sociedad COMPAÑÍA RENTA NACIONAL COMPAÑÍA DE SEGUROS GENERALES S.A.

representada por su Jefe de Sucursal don JORGE SÍLVA KEWITZ, todos ya individualizados, pero solo

en cuanto se declara que se le condena a efectuar el pago en favor de la parte demandante de la suma

equivalente a 1.200 UF (Un mil doscientas Unidades de Fomento), al valor de dicha unidad al

momento del pago efectivo.

!!.- Que la suma antes indicada deberá ser pagada con más los intereses corrientes para operaciones

reajusíables que se devenguen entre la fecha de la notificación de ¡a demanda ejercida ante este Juez